196 recordentur] recordantur Af; recorderetur Er. | conclusa] conclusae Ap Fd Pb Pc Pk Pn Pq; conclausae Ck Ge Ps; inclusae Pt; co(...) Er. | conchis] cordis Er. | ut] om. Pt. | sunt] sint Er. musculi] et musculi Ap Ck Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pq Pt; \et/ musculi Ps; masculi Vd; mulculi Vf; et echini] om. Ck Er Fd Ge Pc Pk Pq Ps Pt; \et echini/ Pn. | aliaque quae] aliquae Kc Vf; et alia quae Af Ed Pp Ta; quae Ct; alii quae Vd; (...)quae Fd; (...)que Eb; alia quaeque Ck Ge Kc Pq. 197 nutriuntur] nutriunt Vf. | Haec] quae Ap Ck Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt; (...) Eb. 198 cognitionis] cogitationis Af Ed Pp Ta Vd; cogit(...) Eb. | bestiis] bestibus Kc. 199 et aibus] aibusque Ap Ck Er Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pq Ps Pt; et in aibus Ed. | quae] qui Vd. | et²] in Eb Ed Ta. | imaginaliter] imaginabiliter Pp. | recordantur] recordentur Ed Ta; recordantur quod uent et appetant Ap Ck Ge Pb Pn Ps; recordantur quod uitent uel appetant Pq; recordantur quod uitent uel appetunt Pc Pk; recordentur quod (...) et appetant Er. | atque... 200 imaginatione] om. Ck Er Ge Pc Pk Pq Ps. | fugiunt] fuit Kc; fuiunt Pb; fugiunt cum Vd. | contraria] contra Kc. 200 appetunt] et appetunt Fd. | equidem] om. Vd Vf; quidem Af Ap Ct Eb Ed Pb Pn St Ta. equidem... imaginatione] om. Fd. | imaginatione] imaginationem Af. 201 est] om. Ap Ed Pb Vd. 202 attributa] attributa omnibus Ap Ck Ge Pb Pc Pk Pn Pq Ps. | sint] sunt Kc Vf. | rationabiles] rationales Ct. 203 iam] a{utem} Pn. | sanctisque] sanctis Ap Pb. 204 dii] dum Ap Pb. 205 iam] etiam Ta. | quibusdam] quidam Vf; < quidam Kc. 206 dei] om. Kc. | omnia] om. Vf. 214 uenit] euenit Ka. | quod] quia Ec Ka Lh; qui Vh. | quod uiuunt] om. Va. | uiuunt²] uiuit Ed. 215 partem²] partibus Ck Er Ge Ps. 216 ut] om. Fd. | sentiant] sentiant ostreae Ap Pb Pn. ostreae] ostie Er. | tactae] om. Pc. 221 Conchae... 222 dicuntur] om. Ap Ck Ed Ge Pb Pn Ps Vf. 222 generaliter] om. Ed. | pisces] species Ct; per istos Ck Ge. | qui] quae Fd. | duriori] durior Af. | tegmine] tegne Fd.

V prosa v

- 225 **SAXIS HAERENTIA:** sicut echini *Vf* | sicut et echini et musculi *Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Pb Pn Ps Ta*.
NUTRIUNTUR: aluntur *Ka Lh*.
IMAGINATIO – BELUIS: atque ideo fugiunt contraria, appetunt utilia, non ratione quidem sed imaginatione *Ap Ck Ge Ps*.
IMAGINATIO: quae in memoriam fit *Ap Ck Er Ge Pb Pn Pq Ps* | Haec fit per
 230 memoriam. *Af Ct Ed Kc Pp Ta Vf*.
MOBILIBUS: in *Lb* | quoniam uenitur diuersis effectibus *Fd*.
BELUIS: feris *Cg* | cessit *Af Ap Cc Ck Ec Er Ge Go Ka Lh On Pb Pc Pd Pn Pp Pq Ps Px To Vh* | successit *Pk* | secessit *Fd* | locum dedit *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | ut bobis *Va* | Belue dicuntur omnes irrationabiles creaturae. *Fd Pt*.
 235 **QUIBUS:** beluis *Vh*.
FUGIENDI: uterius *Er* | in ceruis *Fd* | ut ceruis *Ct Pc Pk Pp Pq Ta Vf* | ut ceruus *Af Cg Pd* | ut ceruis, leporibus *On* | ut ceruis, apris *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Fugiunt namque contraria, appetunt commoda secundum intellectum. Quem quia nullatenus habet, potius secundum sensum habet effectum fugiendi et appetendi,
 240 in figura et imaginatione corporis, non intellectu animae. *Va*.
APPETENDIUE: requirendi *Lb* | concupiscendi *Ka Lh* | approp[r]iandi *Vb* | ut canis *Pd* | ut canibus *Af Cg Ct Er Fd Kc Pb Pc Pk Pp Pq Ta Vf* | ut canibus, lupis *On* | ut canibus, ursis *Ap Ck Ge Pn Ps*.
AFFECTUS: uoluntas *Cg Ck Ec Ga Ka Lh Mh Na On Pd Pp Px Vh* | desiderium *Fd*
 245 | esse *Go*.